همچنین او به عارفان هند، پاکستان و مصر نیز بخش‌هایی اختصاص داد.

#### منابع:

Akhgari, Mohammad. "Mahtabe gharb, Negahi be zendegi wa asare Annemarie Schimmel", *Erfan Poli Miane Farhangha, Bozorgdashte Professor Annemarie Schimmel*, vol. 2, conference proceeding, *Tehran, Moasseseh Tahghighat wa Tosee Olume Ensani*, 1383/2004, pp. 9-15.

Attare Naishaburi, *Tadkaratal Olia*, Moqaddame, Tashih wa Ta‘aliqat az M.R. Shafii Kadkani, 2 vol., Tehran: Entesharate Sokhan, 1397/2018.

Behjat, Hamideh. “Adabiate Tahzibi az ghorune wosta ta gharne hefdahome miladi”. *Zaban wa Adab, (Research in Contemporary World Literature / Pazhuhesh-e Zabanha-ye Khareji)*, no. 5, 1377/1998, pp. 25-40.

\_\_\_\_\_. *Armaghane Shargh, Iran dar Ayene adabiate almani*, Tehran: Behjat, 1398/2019.

Falaki, Mahmud, *Goethe und Hafis, Verstehen und Missverstehen in der Wechselbeziehung deutscher und persischer Kultur*. Berlin: Hans Schiler, 2013.

Haddadi, Mohammad Hossein. *Jaygah-e Farhang va Adab Iran dar Ideye Adabiat-e Jahani Goethe wa Rückert (Die Stellung der iranischen Kultur und Literatur in Goethes und Rückerts Idee der Weltliteratur)*. Tehran: Entesharat-e daneshgah Tehran, 1398/2019.

Halabi, Ali Asghar. *Mabani-e Erfan va Ahwal-e Arefan*. Third edition, Tehran: Asatir, 1385/2006.

Kamali, Mahmud et al. “Barrasi wa moqayese-ye tarjome-ye robaiat-e Khayyam az Fitz Gerald ba tarjome-ye Peter Avery wa John Heath-Stubbs.” *Pazhouhesh-e- Adabiat-e- Moaser-e- Jahan [Research in Contemporary World Literature/ Pazhuhesh-e Zabanha-ye Khareji]*, vol. 24, no. 2, 1398/2019, pp. 543-563.

Mommsen, Katharina. *Orient und Okzident sind nicht mehr zu trennen, Goethe und die Weltkulturen*. Göttingen: Wallstein, 2012.

Prang, Helmut. *Friedrich Rückert, Geist und Form der Sprache*. Schweinfurt & Wiesbaden: Selbstverlag der Stadt Schweinfurt in Kommission bei Otto Harrassowitz, 1963.

Radjaie, Ali. *Einführung in die deutsche Literatur, von den Anfängen bis Ende Romantik*. Arak: Payame Digar, 2016.

Salimi Kouchi, Ebrahim, Niku Qhasemi Esfahani. "Barrasie Beynamatni Haft Vadi-e Eshq-e *Mantiq-ut-Tayr* Attar dar *Marde Nimtaneh va Mosaferash* az André Chédid". *Pazhouhesh-e- Adabiat-e- Moaser-e- Jahan [Research in Contemporary World Literature/ Pazhuhesh-e Zabanha-ye Khareji]*, vol. 24, no. 2, 1398/2020, pp. 543-563.

Schimmel, Annemarie. "Orientalische Einflüsse auf die deutsche Literatur", in: Norbert Altenhofer (Hrsg.). *Neues Handbuch der Literaturwissenschaft, Orientalisches Mittelalter*, Wiesbaden: AULA-Verlag, Bd. 5, S. 1990, pp. 546-562.

Schimmel, Annemarie. *Gärten der Erkenntnis, Texte aus der islamischen Mystik*.